
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO (HABILITAÇÃO) 

NOTA PARA PUBLICAÇÃO: 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. AVISO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO, 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.2  003/2023-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS E CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA 

QUADRA E MURETA DA ESCOLA MARIA ALVES DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE PEDRA 

BRANCA/CE. HABILITADA(S): 01) LOCAMIX LTDA, CNPJ N.2  13.053.642/0001-09; 02) MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N.2  07.615.710/0001-75; 03) T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ W. 10.787.147/0001-27; 04) CSA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°. 39.629.277/0001-13; 05) G.A. 
RABELO JUNIOR-ME, CNPJ W. 23.549.313/0001-07; 06) LEXON SERVIÇOS, CNPJ N°. 07.191.777/0001-20; 
07) APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°. 24.614.233/0001-42; 08) 
CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ N°. 22.575.652/0001-97; 09) PRO LIMPEZA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°. 11.012.912/0001-08; 10) TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
W. 20.160.697/0001-75; 11) SERTÃO CONSTRÚÇES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°. 
21.181.254/0001-23; 12) PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°. 10.736.137/0001-62; 
13) R M CLEMENTE CANDIDO-ME, CNPJ N°. 35.214.818/0001-91; 14) WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ N°. 10.932.123/0001-14; 15) ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDACNPJ N°. 
03.077.025/0001-81; 16) G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ N°.10.572.609/0001299; 17) 1 C 
V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ N°. 48.336.599/0001-65; 18) EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ N°. 37.278.872/0001-26; 19) WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°. 48.204.138/0001-39; 
20) QUALITY EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ W. 48.355.146/0001-86; 21) ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ N°. 12.044.788/0001-17; 22) CONSBRAL CONSTRUÇÕES 
& EMPREENDIMENTOS, CNPJ W. 07.544.576/0001-69; 23) FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ N°. 23.103.016/0001-25; 24) LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ N°. 21.541.555/0001-
10; 25) ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ N°. 06.043.276/0001-33; 26) 
FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N°. 17.690.855/0001-94; 27) 
KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°. 37.239.818/0001-71; 28) CENPEL - 
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°. 05.502.041/0001-08. 
INABILITADOS(S):  01) FRANCISCO F V DE LIMA-ME, INSCRITA NO CNPJ N.2  25.340.898/0001-78; 02) 
REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°. 37.452.665/0001-46; 03) C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ W. 02.567.157/0001-29; 04) H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ 
N°. 21.106.785/0001-51; 05) VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°. 34.631.462/0001-29. O interior 
teor da decisão poderá ser adquirido no setor ae licitações no horário de atendimento ao público, e 
ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	<http ://licitacoes.tce.ce.gov.br> 	e 
<www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>.  Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. 1, 
'a" da Lei n.2  8.666/93. Pedra Branca, 04 de outubro de 2023. João Vieira de Souza Neto - Preidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

Esta nota deverá circular na data de  05 de outubro de 2023  nos seguintes veículos de divulgação: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE/CE; 
- Jornal diário de grande circulação (O Povo); 
- Diário Oficial da União - DOU; 

- Meio de divulgação local (Quadro de avisos do Município e Portal da Transparência). 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br  
R. José Joaquim de Sousa, 10, Cento, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


